
 

1 de 2 

Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

� 2018 

AÑO DEL CENTENARIO DE LA 

REFORMA UNIVERSITARIA  

 

MENDOZA, 10 OCT 2018 
           
 

VISTO: 
 El contenido de la NOTA - CUY: 20789/2018, en la que la Dirección de 
Relaciones Internacionales, solicita la inscripción de estudiantes provenientes de 
la Escuela Católica de Artes y Oficios de Lyon (ECAM LYON) – Francia, como 
Alumnos Vocacionales en asignaturas de las carreras de Ingeniería Civil e 
Ingeniería en Mecatrónica de esta Facultad; 
 
 CONSIDERANDO: 
 El convenio de intercambio entre ambas Casas de Estudio. 
 Que se han cumplimentado todas las disposiciones de la Resolución              
Nº 178/2009-CD (Régimen de Alumnos Vocacionales). 
 Lo informado por las Direcciones Generales de las carreras de Ingeniería 
Civil y Mecatrónica, Secretaría Académica y Dirección Alumnos. 
  

En uso de sus atribuciones, 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Autorizar la inscripción de los siguientes estudiantes provenientes 
de la Escuela Católica de Artes y Oficios de Lyon (ECAM LYON) – Francia, como 
Alumnos Vocacionales de esta Facultad, en las asignaturas y durante el período  
que en cada caso se indica, la que deberán formalizar en Dirección Alumnos, de 
acuerdo a lo dispuesto en las reglamentaciones vigentes: 

BERTRAND, Côme Marie Alfred – Pasaporte Nº 18DA52948 
Período: agosto de 2018 a julio de 2019 

- “ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS Y OPERACIONES” – CARRERA: INGENIERÍA CIVIL 
- “AUTOMÁTICA Y MÁQUINAS ELÉCTRICAS” - CARRERA: INGENIERÍA EN MECATRÓNICA 

- “INTELIGENCIA ARTIFICIAL I” - CARRERA: INGENIERÍA EN MECATRÓNICA  

CARAMAZZA, Marilyn Océane – Pasaporte Nº 16CH11924   
Período: agosto a diciembre de 2018 

- “ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS Y OPERACIONES” – CARRERA: INGENIERÍA CIVIL 
- “AUTOMÁTICA Y MÁQUINAS ELÉCTRICAS” - CARRERA: INGENIERÍA EN MECATRÓNICA 

- “INTELIGENCIA ARTIFICIAL I” - CARRERA: INGENIERÍA EN MECATRÓNICA 

de CASTEL, Arthur Paul Henri Marie –  Pasaporte Nº 18CK09374  
Período: agosto a diciembre de 2018 

- “ARQUITECTURA” – CARRERA: INGENIERÍA CIVIL 
- “AUTOMÁTICA Y MÁQUINAS ELÉCTRICAS” - CARRERA: INGENIERÍA EN MECATRÓNICA 

NAVARRE, Tom Pierre Alexandre – Pasaporte Nº 18CA35343   
Período: agosto de 2018 a julio de 2019 

- “ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS Y OPERACIONES” – CARRERA: INGENIERÍA CIVIL 
- “AUTOMÁTICA Y MÁQUINAS ELÉCTRICAS” - CARRERA: INGENIERÍA EN MECATRÓNICA 
- “INTELIGENCIA ARTIFICIAL I” - CARRERA: INGENIERÍA EN MECATRÓNICA  
 
Resol. – FI Nº 532 / 18  
 



 

2 de 2 

Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

� 2018 

AÑO DEL CENTENARIO DE LA 

REFORMA UNIVERSITARIA  

 

PROTHERY, Max Victor Paul – Pasaporte Nº 15DA09935   
Período: agosto de 2018 a julio de 2019 

- “ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS Y OPERACIONES” – CARRERA: INGENIERÍA CIVIL 
- “AUTOMÁTICA Y MÁQUINAS ELÉCTRICAS” - CARRERA: INGENIERÍA EN MECATRÓNICA 
- “INTELIGENCIA ARTIFICIAL I” - CARRERA: INGENIERÍA EN MECATRÓNICA 

SAULNIER D’ANCHALD, Marin Thibault – Pasaporte Nº 18AI52261   
Período: agosto de 2018 a julio de 2019 

- “ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS Y OPERACIONES” – CARRERA: INGENIERÍA CIVIL 
- “AUTOMÁTICA Y MÁQUINAS ELÉCTRICAS” - CARRERA: INGENIERÍA EN MECATRÓNICA 

- “INTELIGENCIA ARTIFICIAL I” - CARRERA: INGENIERÍA EN MECATRÓNICA  

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN - FI Nº 532 / 18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


